
 

                                                                                                                             
 
 
       

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za gospodarstvo

               Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198
               tel. (0)52  352 172;  fax. (0)52  35

 
Klasa: 300-01/13-01/01 
Urbroj: 2163-1-22/7-15-60 
Pula, 16. veljače 2015. 
 
     
     
     
     
     
     
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaključ

administrativnih prepreka u 
području Istarske županije

 
  
 Poštovani,  
 
 

u privitku Vam dostavljamo Prijedlog Zaklju
potencijalnih administrativnih prepreka u razvoju poduzetništva 
na području Istarske županije

 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 
 
     
     
 
     
 
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka 1x 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                          

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA  
Upravni odjel za gospodarstvo  

ka 29, 52100 Pula, p.p. 198 
72;  fax. (0)52  352 173 

    
   ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
   putem 
   STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE
      
   Dršćevka 3, Pazin 

Prijedlog Zaključka o uvođenju procedure za smanjenje potencijalnih 
administrativnih prepreka u razvoju poduzetništva i realizaciji investicija 

ju Istarske županije - dostavlja se 

u privitku Vam dostavljamo Prijedlog Zaključka o uvođenju procedure za smanjenje 
administrativnih prepreka u razvoju poduzetništva i real

Istarske županije. 

            PROČELNIK
                 Alen Damijanić

   

                                                                                                                             

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  

NE SLUŽBE SKUPŠTINE  
 

potencijalnih 
ištva i realizaciji investicija na 

enju procedure za smanjenje 
i realizaciji investicija 

ELNIK 
Alen Damijanić 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12), članaka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13) Župan 
Istarske županije dana 23. veljače 2015. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o uvo đenju procedure za smanjenje potencijalnih administr ativnih prepreka u razvoju 

poduzetništva i realizaciji investicija na podru čju Istarske županije 
 
 

Članak 1. 
Istarska županija uvodi proceduru za brže smanjenje potencijalnih administrativnih prepreka 
razvoja investicija u gospodarstvu kao i za brže rješavanje pojedinih slučajeva 
gospodarstvenika,  neovisno o razinama odlučivanja. 
 

Članak 2. 
Gospodarstvenicima se pruža mogućnost da upozore na probleme u realizaciji njihovih 
projekata, te da u kratkom roku dobiju odgovor nadležne osobe iz jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave  ili iz ostalih potpornih institucija za poduzetništvo. 
 

Članak 3. 
Daje se ovlaštenje Jasni Jaklin Majetić - predsjednici Savjeta za gospodarstvo Istarske 
županije i predsjednici HGK Županijske komore Pula za pokretanje procedure po 
pojedinačnim zahtjevima gospodarstvenika/investitora, odnosno da u najkraćem roku od 
zaprimanja zahtjeva zatraži očitovanje osobe nadležne za rješenje konkretnog problema. 
   

Članak 4. 
U cilju što bržeg uvođenja procedure, predlaže se jedinicama lokalne samouprave da 
imenuju nadležnu kontakt osobu za suradnju i o tome dostave informaciju Upravnom odjelu 
za gospodarstvo Istarske županije, Flanatička 29 – Pula. 
 

Članak 5. 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

KLASA: 300-01/15-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 23. veljače 2015. 
    REPUBLIKA HRVATSKA 
      ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN  
              mr.sc. Valter Flego 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ, 
2. Savjet za gospodarstvo Istarske županije,  

putem Upravnog odjela za gospodarstvo IŽ, 
3. Jasna Jaklin Majetić, HGK Županijska komora Pula,  

Carrarina 5, 52100 Pula 
4. IDA d.o.o., Mletačka 12/IV, 52100 Pula 
5. Gradovi i općine Istarske županije 
6. Obrtnička komora Istarske županije,  

Mletačka 12/I, 52100 Pula, 
7. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
36/09, 150/11, 144/12) kojim je propisano da izvršne poslove obavlja u općini općinski 
načelnik, u gradu gradonačelnik i u županiji župan, u člancima 65. i 85. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13) kojima su propisane ovlasti 
župana Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi u poslovima iz svog 
samoupravnog djelokruga. 
 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 
 

Ovim aktom uređuje se sadržaj Zaključka o uvođenju procedure za smanjenje 
administrativnih prepreka u razvoju poduzetništva i realizaciji investicija na području Istarske 
županije. Gospodarstvenicima i potencijalnim investitorima na području Istarske županije, 
omogućava se brzi pristup informacijama i rješavanje administrativnih barijera na način da 
svaka jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave imenuje kontakt osobu koja će 
promptno odgovoriti na upit. 

Ovim aktom daje se ovlast predsjednici Savjeta za gospodarstvo Istarske županije da 
pokrene proceduru te zatraži očitovanje osobe nadležne za rješenje konkretnog problema. 
 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 

Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva iz Proračuna Istarske 
županije za 2015. godinu. 
 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 

U privitku se dostavlja tekst predmetnog akta. 
 
 
 


